Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Margarita decreti seu Tabula Martiniana

Martin <Gnesen, Erzbischof>

[Venedig], 2. Sept. 1486

D

[urn:nbn:de:bsz:31-300308](#)

Quod primi vulnus crudeliter sicutur: et ut saner mi sericorditer indicatur. v. q. v. non vos.

Quod crudelis est qui famam suas negligit. xiiij. q. i. nolo. **Q**uod vlciscendi crudelitas iure culpatur. xiiij. q. i. qd culpatur.

Quod libidinosa crudelitas est venena sterilitatis procurare. xiiij. q. ii. aliquando.

Quod crudelitate omnium predonum superat qui res ecclesie que pauperum sunt defraudat. xiiij. q. ii. gloria. circa medium.

Quod qui pauperem seno: e trucidat: et qui dimicet alio: rapit equales sunt i crudelitate. xiiij. q. ii. qd dicaz.

Crus. **Q**uod crux a cruciatu dicitur et magnus cruciatum sustinet qui vim patitur. iii. q. i. nulli. in fi.

Quod qui dimicetas miseri lutoz reputat crucem Christi portar. xiiij. q. ii. gloria. circa me. xiiij. q. clericus.

Quod sacerdotalis gradus et alia sacramenta crucis figura perficiuntur. de conse. di. v. nunquid.

Quod salubre est fidelibus crucis signaculo insigniri. xi. vi. ecclesiasticorum.

Quod ideo cruce signantur baptizadi et alii ut diabolus per intercessionis suae signus vas suum proximum sciat deinceps sibi esse alienum. de conse. iii. postea signatur.

Quod ignominia est Christi crucifixum pauperem farfis predicare corporibus. xxv. di. ecclie. iii. q. i. non lumen.

Quod dominum crucifigunt qui cum in sacerdotibus suis prosequuntur. iii. q. i. nulli.

Quod festum inuentionis crucis est celebrandum quanto nonas mai. de conse. di. iii. c. crucis.

Cupiditas. **Q**uod cupitas est mater vsum. rarum. xlvij. di. s. i.

Quod cupidi ordinari prohibentur: quod tales de facili a vero deniant. xlvij. di. s. i. c. virum. viij. q. ii. dilectissimi.

Quod bonorum auctoritatibus inherere non valet qui cupiditate anime que radix est omnium malorum non abscondit. xlvij. di. bonorum. c. sc.

Quod gratios intuecupidatus auro. qd sole. xlvij. di. sicut.

Quod cupido aurum auro emuletur. facetas numerus aderit cupiditati. xlvij. di. sicut.

Quod nemo cupiditate dominandi inflamatus desiderat babere consorte. xiiij. q. vi. qd autem.

Quod cupido brevez in presente possident fructum et post eternu incurrit supplicium. i. q. i. cum ordinaret. c. cito.

Curator. **Q**uod curator propter infirmitatem datur. iii. q. vii. infames.

Corialis. **Q**uod curialis dicitur qui necib' curie ligatus principibus adulatur. xxvij. di. nonne. c. li. di. qui in aliquo.

Quod curiales non sunt ad ordines admittendi nec et ad religiones nisi cum magna discussione. liii. di. legem.

Quod curiales non debent in episcopum ordinari. i. di. non confidat. li. di. qui in aliquo.

Quod curialis qui in ciuilibus causis vel pecuniis offi-

Cum ipendie potest in episcopum postulari. Ici. di. osius. c. s. sed aliud est.

Curiostas. **Q**uod curiositas est postposita divino et sanctorum eloquiis scriptis philosophorum et poetarum ratione vanitatis vel delectationis intendere. xxvij. di. sa- cerdotes. c. sc. seq.

Quod curiositas dicitur cum divina scriptura non habet interpretationem: sed habet secularem sapientiam et sensus sui vanitatem exponit. xiiij. di. vino.

Quod curiosi dicuntur clerici qui filios suos ecclesiastis sumptibus potius secularibus scientias quam subibus eruditunt. xxvij. di. legant.

Custodire. **Q**uod custodire teneat Roma na sedes statuta concilioz que sua auctoritate confirmavit. xxv. q. i. c. i.

Quod si in iudicio a superiori episcopo non seruatur ordo ecclesiasticus quem superior custodire tenet confunditur. xi. q. i. peruenit.

Quod prelati bona ecclesie non debent dare potentibus sed diligenter custodire. xiiij. q. viii. conuenio.

Quod nemo per exteriorem violentiam corrumperit si interior innocentia custodiatur. ri. q. iii. custodi.

Almatica. **Q**uod dalmatica nec episcopus: nec archidiaconus antiquitus sine concessione papalicebat viii. xiiij. di. cois.

Quod licet modo omnes diaconi vrantur dalmaticis ex consuetudine non tamen debet ipsis uti nisi in solennitate. lxvi. di. de ieiunio.

Damasus. **Q**uod damasus papa primus accusatus est adulterio cum eius episcopis se purgauit. ii. q. vii. nos si incoperetur. i. si.

Danum. **Q**uod danum morum multum distat a damno temporalium. vi. q. i. sunt plurimi. in fi.

Quod decemiores sunt qui vitam moresque bonorum detrahendo corrumperunt his qui substantias aliorum predicatorum dicipiunt. vi. q. ii. ex merito.

Quod nulli in alterius danum est subueniendum. xiiij. q. v. deneg. xiiij. q. ii. primus.

Quod dominus per danum temporale nos cogit ad bonum. xiiij. q. vi. qd errauerat.

Quod piissimi rectores reputantur qui in graui scelere constitutos vienatores admonitionibus ad bonum redire cogit. xiiij. q. vi. si vos.

Quod qui consolati etibus ad ecclesiam vel ad cimiteria aliquod dannum inferunt; sunt excommunicati. xvii. q. i. ii. dissimiles.

Quod iscrens damnum non est absolvendus nisi damnatio arbitrii ei restituto. xiiij. q. vii. pessimum. xiiij. q. vi. si res.

Datu. **Q**uod datum aliquod ex pietate precipue ecclesie non potest renocari. xii. q. ii. sacro. xiiij. q. vi. compertimus. xvi. q. ii. vii. c. vi. illud. xvij. q. iii. sunt qui.

Quod dare ecclesie propter defecrum hereditis laudabiliter dat et reddatur habito herede. xvij. q. vii. c. vii. ultimo.

Q res ecclesijs vel monasterij i testamēto datus
verinēt: pauperū sunt necatores. riiij. q. ii. clerci.
Q non sufficit oratio t lectio nisi ad sit elemosine da
tio. lxxvi. di. fratrem. t. riiij. c. se.

Q habenti dare subil aliud est q perdere. i. q. ii. pastor.

Q episcopus de bonis ecclesie religiosis potest dare
xiiij. q. ii. si episcopus. t. c. se.

Q qui honorem non habet: honorem dare non po
test. i. q. i. qui perfectionē. t. c. se.

David + gas recipiebat: ponit in exēplū q
patientibus est compatiēdū. viij. q. i. omnis.

Q er eo q dolut, mali regis clamidē se precidisse;
ponitur in exemplū q subditus quantūcūq sanc
tus in malum prelatum qdiu sustinetur non obet
insurgere. iiij. q. viij. plerūq. h. item, de pe. di. ii.
h. opponitur.

Q dāvid plenus fuit charitatem per multos effectus
infinitatur. de pe. di. ii. h. opponitur post medinū.
Q ut duo mala minus eligens portius voluit iura
mentum frangere q sanguinem humanū funde
re. xiiij. q. iiij. q. dāvid. t. c. se.

Q in eo q saul depravatum honozavit proprie
tatem. Innuīt q sacramenta depravato non
ānihilantur. i. q. i. sacramenta.

Q dāvid phibitus fuit tēpluz edificare pp sangni
nem qē effuderat. de conse. di. i. h. i. in p:in.

Q in hoc q proprie adulterium redargutus fuit a
natham propheta qui fuit in inferior: eo. Innuīt q
subditus prelatum monere potest de excessu. ix. q.
vii. nosti. post me.

Q i hoc q pp adulteriu t homicidium pro parabo
laz diuitis sñiam contra se ipuz dedit. Innuīt q
malus prelatus per sñiam quā profert in subditū
se ipsuz condēnat. iiiij. q. viij. sacerdos.

Q per pñiam de adulteriu t homicidi peccato con
secutus est venia. de pe. di. iiij. h. dāvid.

Q i eo q post peccati spūm sanctū rebabbit t i bo
nore pñansit. Innuīt q lapsi pñia: i. pñstimum
statū repans. l. di. si post. h. ecōtra. t. c. pōderet.

Q occisio Urii ppter adulterium barzabee ipsam
duxit in uxorem; modo non trahitur in consequē
tiā. xxiij. q. i. c. si vidua. h. sed obiicitur.

Q dominus ei qui tot bellis interfuit tam magnū
probuit testimoniu. Innuīt q pleriq. bella ex
ercentes deo placere possunt. xxiij. q. i. noli.

Decanus + ri nisi primuz fuerit presby
ter ordinatus. xl. di. c. i. t. ii. sc.

Q diaconus in decanuz electus nisi starim presby
ter efficiat; honore susceto priuc. lx. di. inouam.